













Alle unsere Weine enthalten Sulfite

- | | | | |
|------------------------------|---|--|---------------------------|
| 1. Literflasche |  | 2018er Iphöfer Burgweg
Müller-Thurgau Kabinett trocken
fein, fruchtig
Alk.: 12.0% vol. S.: 5.7 g/l RZ: 4.8 g/l | 4,80 €uro |
| 2. Literflasche |  | 2018er Iphöfer Kronsberg
Müller-Thurgau Kabinett halbtrocken
aromatisch, feines Bukett
Alk.: 12.0% vol. S.: 5.9 g/l RZ: 8.0 g/l | 4,80 €uro |
| 3. Literflasche |  | 2019er Iphöfer Burgweg
Silvaner - Kabinett trocken
fein, typisches Silvaneraroma
Alk.: 13.0 % vol. S.: 5.6 g/l RZ: 3.8 g/l | ausgetrunken 🍷 |
| 4. Literflasche |  | 2018er Iphöfer Kronsberg
Silvaner - Kabinett halbtrocken
fruchtig, harmonisch, feine Frucht
Alk.: 12.5 %vol. S.: 5.7 g/l RZ: 7.4 g/l | ausgetrunken 🍷 |
| 5. Bocksbeutel
0,75 l |  | 2019er Iphöfer Kalb
Silvaner - Kabinett trocken
frisch, kräftig, mineralisch
Alk.: 12.5 % vol. S.: 5.9 g/l RZ: 6.0 g/l | 6,90 €uro
(= 9,20 €/l) |
| 6. Bocksbeutel
0,75 l |  | 2018er Iphöfer Kronsberg
Riesling - Kabinett halbtrocken
kräftig, lebhaft Säure
(Alk.: 11.0 % vol. S.: 8.0 g/l RZ: 11.5 g/l)
Goldmedaille der Fränk. Weinprämierung | 6,20 €uro
(= 8,27 €/l) |
| 7. Bordeauxflasche
0.75 l |  | Iphöfer Burgweg
Cuvée - Qualitätswein halbtrocken
NEUE Reben
aromatisch, ausgewogen
(Alk.: 12.0 % vol. S.: 5.9 g/l RZ: 11.4 g/l) | 5,20 €uro
(= 6,93 €/l) |
| 8. Bocksbeutel
0.75 l | | 2019er Iphöfer Julius-Echter-Berg
Scheurebe - Kabinett halbtrocken
fruchtig, schmackhaft
(Alk.: 13.0 % vol. S.: 6.1 g/l RZ: 14.5 g/l) | ausgetrunken 🍷 |



Alle unsere Weine enthalten Sulfite

9. Bordeauxflasche 0,75 l		2018er Iphöfer Kronsberg Bacchus - Qualitätswein halbtrocken frisch, aromatisch Alk.: 11.5 % vol. S.: 6.0 g/l RZ: 12.5 g/l	5,20 Euro (= 6,93 €/l)
10. Bocksbeutel 0,5 l		2019er Iphöfer Kalb Traminer - Spätlese trocken elegant, zarter Rosenduft (Alk.: 13.0 % vol. S.: 5.0 g/l RZ: 4.9 g/l)	6,00 Euro (= 12.00 €/l)
11. Bordeauxflasche 0,75 l		Kerner lieblich, kräftige Süße, mit einem Hauch belebender Säure Alk.: 12.0 % vol. S.: 6.4 g/l RZ: 31.4 g/l	7,50 Euro (= 10,00 €/l)
12. Bordeauxflasche 0,75 l		2019er Iphöfer Burgweg Rotling - Kabinett jung, frisch, lebendig Alk.: 12.0 % vol. S.: 5.7 g/l RZ: 10.0 g/l	5,00 Euro (= 6,66 €/l)
13. Bordeauxflasche 0.75 l		2018er Iphöfer Burgweg Rotwein Cuvée - Qualitätswein trocken frisch, samtig, fruchtig (Alk.: 12.0 % vol. S.: 5.5 g/l RZ: 5.1 g/l)	5,40 Euro (= 7.20 €/l)
14. Burgunderflasche 0.75 l		2018er Iphöfer Kalb Domina - Qualitätswein trocken im Barriquefaß gereift trocken, fruchtig, Kirscharoma (Alk.: 12.0 % vol. S.: 5.4 g/l RZ: 0.2 g/l)	15,00 Euro (= 20.00 €/l)
15. Burgunderflasche 0.75 l		2016er Iphöfer Julius-Echter-Berg Silvaner - Spätlese im Barriquefaß gereift kräftig, cremig, aromatisch (Alk.: 13.0 % vol. S.: 6.4 g/l RZ: 1.0 g/l)	ausgetrunken 🍷
16. Schlegelflasche 0.75 l		Perlwein weiß (Alk.: 13.0% vol.) Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	6,50 Euro (= 8,66 €/l)

"Drei Dinge sind's, die ergeben den Wein, die Erde, die Rebe, der Sonnenschein. Doch wenn die Arbeit des Winzers nicht wär, dann bliebe der schönste Becher leer."